
مشاوران مدارس؛ ضرورت یا فقط یک پست شغلى؟
جلوى آسیب هاى اجتماعى را از دبستان باید گرفت

 احتمال کاهش بودجه آموزش و پرورش 
براى ســال 99 قوت گرفته اســت و این 
روزها از گوشــه و کنار مطرح مى شود. به 
نظر مى رســد بیش از هر معاونت دیگرى 
دو معاونت پرورشى و ســلامت و تربیت 
بدنى در آموزش و پرورش گرفتارى هاى 
بیشــترى براى بودجه ســال بعد داشته 
باشند و با کاهش جدى در لایحه بودجه 
مواجه شوند. این در حالى است که این دو 
حوزه همین سال ها نیز نسبت به کمبود 
بودجه خود نسبت به وظایفى که آموزش 
و پرورش به دوششان گذاشته و با رفتن به 
سمت بحث هاى مهارتى، تغییر روحیه در 
مدارس، تأمین سلامتى بچه ها به خاطر 
تأمین سلامت آینده شهروندان، رسیدگى 
به آســیب هاى اجتماعى در مدارس که 
دارد قوت مى گیرد، نیاز آموزش و پرورش 
به تأمین بودجــه در حوزه هاى فرهنگى، 
تربیتى و تربیت بدنى بیش از گذشته که 
در این وزارت خانه تاکیــدى بر آن نبود، 

احساس مى شود.
به گــزارش مهــر، از جملــه گلایه هاى 
همیشــگى در حوزه فرهنگى و پرورشى، 
کمبود نیروى مشــاوره در مدارس است. 
مشــاورانى که هــم هدایــت تحصیلى 
دانش آموزان را قرار است به عهده داشته 
باشند که یکى از چالش هاى جدى آموزش 
و پرورش محسوب مى شود و هم مى توانند 
با رصد دانش آموزان، برگزارى دوره هاى 
توانمندى بــراى دانش آمــوزان و اولیا و 
بسیارى فعالیت هاى دیگر از آسیب هاى 

دانش آموزى جلوگیرى کنند.
در واقع مدرســه اى که این روزها مشاور 
نداشته باشد یکى از ارکان مهم در حوزه 
پیشگیرى از چالش هاى بزرگ تر را ندارد و 
امروزه بسیارى از مدارس ما این نیروها را 

در اختیار ندارند.

فرزاد سالک نیا از مشــاوران با سابقه در 
مدارس و کارشناس حوزه مشاوره تحصیلى 
و آسیب هاى اجتماعى با بیان اینکه پیش 
از ایــن نیز بیان کــرده ام که متاســفانه 
آسیب هاى اجتماعى در قشر نوجوانان به 
مرز هشدار رسیده است، گفت: ما در چند 
حوزه در میان دانش آموزان امروز چالش را 
مى بینیم که واقعاً این چالش ها جز از مسیر 
مشاوران به راحتى قابل حل نیست. یکى 
از آن ها که عموم مردم به آن اشراف دارند 
بحث هدایت تحصیلى است. این در حالى 
است که بحث هدایت تحصیلى این روزها 
در متوسطه اول مطرح است و مشاوران را 
براى این دوره عموماً استخدام مى کنند، اما 
واقعیت این است که در ابتدایى و متوسطه 

دوم نیز این بحث ها مطرح است.
وى ادامه داد: در دوره ابتدایى شاید بحث 
هدایت تحصیلى به معنایى که در متوسطه 
اول مطرح اســت، مورد نظر نباشد ولى 

اگر ما به اســتعدادیابى نیاز داریم، اگر به 
شناخت هوش افراد در حوزه هاى مختلف 
نیاز داریم، اگر نیاز داریم که بچه پیشرفت 

خود را بسنجد یا در این زمینه به او کمک 
شود، ما به مشــاورانى نیاز داریم. حالا در 

مقطــع ابتدایى مى گوییــم معلمان قرار 
اســت این کار را انجام دهند ولى واقعیت 
این است که در مدارس ما که عموماً تراکم 
بالاى دانش آمــوزى را داریم واقعاً چگونه 
یک معلم مى تواند به 40 دانش آموز هم 
درس بدهد و هم خدمات مشــاوره اى از 

این دست؟
این مشاور بیان کرد: در سن کودکى اتفاقاً 
بحث آسیب ها در حال شکل گیرى است 
که شــاید نمودش را در نوجوانى ببینیم. 
خصوصاً در میان دانش آموزان پســر. در 
واقع سن آسیب عموماً در مقطع متوسطه 
است اما در دبستان ها هم شاهدش هستیم. 
خصوصاً اینکه پایه ششم به دبستان منتقل 
شده است. ببینید باید در مقطع دبستان 
دفاع هاى کودکان در مقابل آســیب هاى 
اجتماعــى را آموزش دهیــم تا مطمئن 
باشــیم یک بچه تحت تأثیر همسالان یا 
خانواده نابسامان دچار مشکل نمى شود. 

اگر مثلاً بچه مهارت نه گفتن را در دبستان 
یاد بگیرد، همین مهارت ســاده مى تواند 
جلوى بسیارى از آســیب هاى زندگى در 

فردایش را بگیرد.
سالک نیا گفت: در مقطع متوسطه دوم نیز 
بسیارى از دانش آموزان حتى بعد از هدایت 
تحصیلى دچار سردرگمى هستند. باز در 
این مقطع نزدیک کنکور مراکز مشــاوره 
آمــوزش و پرورش براى کمــک دادن به 
انتخاب رشته کنکور وارد عمل مى شود، 
اما چرا باید سه ســال در این دوره بچه ها 

را رها کنیم؟
تعداد مشــاور براى مقطع متوسطه 

کم است
وى با تاکید بر اینکه همین تعداد مشاور 
براى مقطع متوســطه اول نیز کم است، 
تاکید کرد: شــاید خیلى ها گمان کنند، 
مشاوران در سیستم آموزش و پرورش قابل 
حذف هستند چون یا والدین از مشاورانى 
که در بیرون هستند اســتفاده خواهند 
کرد یا اینکه معلمان ســایر دروس و اصلاً 
آموزش دروس اهمیت بیشترى دارد. ولى 
اگر مدرســه را همین طور که مى گویند 
مى خواهیم تبدیل به محل زندگى کنیم، 
نیاز به متخصصانى داریم که این محل را 
ایمن و دور از هر گونه آسیب نگه دارند یا 

لااقل آسیب ها را ببینند و هشدار بدهند.
این مشاور با اشــاره به اینکه به کارگیرى 
نیروهاى متخصص روان شناسى و مشاور 
امروز در مدارس یک انتخاب نیست بلکه 
یک نیاز است، گفت: سن اعتیاد در کشور 
ما پایین آمده است. اختلافات خانوادگى و 
طلاق اثرش را روى تربیت بچه ها گذاشته 
اســت. حتى این روزها جایى که مى توان 
بــه خانواده ها حداقل به صــورت پایه اى 
آموزش هاى حل مسئله، برخورد با کودك 

و نوجوان و... داد، همین مدرسه است.

معاون وزیر بهداشت اعلام کرد:

5 استان در صدر شیوع آنفلوآنزا
ایسنا: معاون بهداشت وزارت بهداشت با بیان اینکه 
این موج از بیمارى آنفلوآنزا از دو هفته دیگر فروکش 
مى کند، گفت: در حال حاضر هیچ مشکلى از نظر 
تأمین داروهاى آنفلوآنزا نداریم. علیرضا رئیسى در 
گفت وگو با ایسنا، با اشاره به آخرین وضعیت بروز و 
درمان بیمارى آنفلوآنزا در کشور، گفت: امسال بروز 
و شیوع آنفلوآنزا نسبت به سال هاى گذشته چند 
تفاوت دارد؛ یکى اینکه میزان ســرعت شیوع این 
بیمارى بسیار شدید شد. همچنین امسال ویروس 
H1N1 که شدت بیمارى آن مقدارى بیشتر است، 
سهم بیشترى را در شیوع آنفلوآنزا به خود اختصاص 
داده است. وى در پاسخ به اینکه در کدام استان هاى 
کشور بیشترین بروز و شیوع آنفلوآنزا وجود دارد، 
گفت: استان هاى گلستان، مازندران، کهگیلویه و 
بویراحمد، کرمان و اهواز استان هایى هستند که 
بیشترین بروز و شــیوع بیمارى آنفلوآنزا در آن ها 

گزارش شده است.

عضو کمیسیون فرهنگى و اجتماعى 
شوراى شهر تهران:

دولت براى تعطیلى ادارات در 
روزهاى آلوده مقاومت مى کند

ایسنا: عضو کمیسیون فرهنگى و اجتماعى شوراى 
شهر تهران از مقاومت شدید دولت براى تعطیلى 
ادارات و بخش خصوصى در روزهاى آلوده پایتخت 
گلایه کرد. حجت نظرى در تذکر پیش از دستور 
خود در جلسه شوراى شــهر تهران با بیان این که 
متاسفانه چند روزى است که هواى تهران بسیار 
آلوده شده است، اظهار کرد: به رغم این که انتظارات 
مردم در این زمینه از مدیریت شهرى بود، اما باید 
اعلام کنم کــه تنها مرجع رســیدگى به آلودگى 
هوا مدیریت شهرى نیســت، اما این توقع را خود 
شــهردارى تهران ایجاد کرده است چرا که وقتى 
سال گذشــته شــرایط هوا به دلیل بارش ها بهتر 
شد آن شرایط هوا را ناشى از توفیقات اجراى طرح 
ترافیک جدید دانســتند.  وى با بیان این که طرح 
ترافیک نتوانست کارآمدى خود را نشان دهد، گفت: 
به نظر مى رسد طرح ترافیک در این روزها عملکرد 
خود را نشان داده و از شهردار و معاون حمل و نقل 
مى خواهم که براى ســال آینده در بررسى اجراى 
طرح کاهش آلودگى هوا تجدیدنظر کنند. نظرى 
در ادامه با تاکید بر این که دولت مقاومت شدیدى 
براى تعطیلى ادارات و بخش عمومى در روزهاى 
آلوده دارد، اظهار کرد: این در حالى است که اگر این 
مراکز در کنار مدارس و دانشــگاه ها تعطیل شوند 
حداقل مى توانند مردم از شــهر خارج شده و این 
مسئله سبب کاهش آلودگى هوا مى شود، اما دولت 

نظرات خود را قطره چکانى اعلام مى کند.

سخنگوى قرارگاه مرکزى مهارت آموزى 
سربازان خبر داد:

یک شرط جدید در 
کسرخدمت هاى سربازى بسیج

شــهر خبــر: ســخنگوى قــرارگاه مرکزى 
مهارت آموزى سربازان نیروهاى مسلح اعلام کرد 
که کسرخدمت هاى سربازى مربوط به بسیج تنها 
به افراد داراى مهارت تعلق خواهد گرفت. ســردار 
موسى کمالى گفت: قرارگاه مهارت آموزى سربازان 
که با هدف بهبود کیفیت خدمت سربازى و افزایش 
بهره ورى از این دوران تشکیل شده است، از زمان 
آغاز فعالیتش تا کنون تصمیمات مختلفى را براى 
مهارت آموزى سربازان اتخاذ کرده و در همین راستا 
نیز مشوق هایى را براى سربازان ماهر در نظر گرفته 
اســت. وى با اشاره به کســرخدمت هاى ناشى از 
فعالیت در بسیج گفت: برابر مقررات افراد بسیجى 
فعال مى توانند از ســالانه 45 روز تا سه ماه کسر 
خدمت برخوردار شــوند که در مجموع و در طول 
مدت خدمت بسته به مسئولیت فرد و همکارى اش 
با بسیج این کسر خدمت به سقف شش ماه خواهد 
رسید. کمالى ادامه داد:  با توجه به اینکه بسیجیان 
همواره از پیشگامان بوده اند، در همین راستا نیز در 
توافقات صورت گرفته بنا شد تا کسرخدمت هاى 
مربوط به بسیج تنها به افرادى که داراى حداقل یک 
مهارت هستند ارائه شود و به عبارتى دیگر سربازان 
ماهر بســیجى مى توانند از این کســرخدمت ها 

استفاده کنند.

رئیس سازمان بهزیستى:

تحریم  بر زندگى افراد داراى 
معلولیت تأثیر گذاشته است

ایرنا: رئیس ســازمان بهزیستى کشــور گفت: 
تحریم ها متوجه زندگى افراد داراى معلولیت هم 
شده و بر زندگى آن ها تأثیر گذاشته است چنانکه در 
حال حاضر با مشکلات عدیده اى در حوزه تجهیزات 
توانبخشــى ویژه این افراد مواجه هستیم.  وحید 
قبادى دانا در نخستین نمایشگاه کشورى نقاشى 
افراد داراى معلولیت در فرهنگستان هنر افزود: به 
رغم تمام مشکلات، افراد داراى معلولیت تابلوها و 
آثار هنرى زیبا را در این نمایشگاه خلق کرده اند که 
پشت هر کدام از این تابلوها، خون دل خوردن ها، 
زحمت هاى زیاد و تلاش هاى شــبانه روزى نهفته 
شده اســت. وى اضافه کرد: برپایى نمایشگاه هاى 
هنرى افراد داراى معلولیت نشان مى دهد که آن ها 
و خانواده آنان نه تنها ناامید نشده اند، بلکه با امید و 

عشق به این نقطه از موفقیت رسیده اند.
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جلب مشارکت مردم در 
پیچ وخم تعدد سیاست گذاران

مهدى شیرزاد/رئیس دبیرخانه ساماندهى 
مشارکت هاى اجتماعى در محلات تهران

ایجاد مشارکت اجتماعى در شهر تهران سطوح و 
ابعاد مختلف دارد. یکى از مشکلاتى که مدیریت 
شهرى تهران دارد، تعدد نهادهاى سیاست گذار 
در این حوزه اســت. همین تعدد باعث شــده 
است قدرى مسئولیت خواهى از هر مقام دشوار 
شود، به این معنى که هر کس کار خود را گردن 
دیگران مى اندازد. در حوزه مشارکت اجتماعى، 
ســتاد هماهنگى شــورایارى ها را ذیل شوراى 
شــهر داریم، ستاد ســمن ها را ذیل کمیسیون 
فرهنگى و اجتماعى شوراى شــهر داریم. اخیراً 
طرحى را آقاى نظرى عضو شــوراى شهر درباره 
نظام نامه مشارکت هاى اجتماعى داشتیم که نهاد 
جدیدى در آن تعبیه شده است. در شهردارى و در 
سازمان خدمات اجتماعى، معاونت مشارکت ها 
را داریــم. دبیرخانه کار داوطلبانــه و دبیرخانه 
مسئولیت اجتماعى را داریم. در کنار همه اینها 
ستاد ساماندهى مشارکت هاى اجتماعى یا ستاد 
مدیریت محلــه را داریم. اگر قرار باشــد اتفاقى 
بیفتد، یکى از مهم ترین کارهاى ریشه اى این است 
که تعدد نهادهاى سیاست گذار و موازى کم شود 
که عزم جدى در شوراى شهر مى خواهد. هم ستاد 
سمن ها و هم معاونت مشارکت سازمان خدمات، 
در حوزه جلب سمن ها کارهاى متعددى را ساخته 
و پرداخته کرده اند. از انتخابات شورایارى ها چند 
ماه بیشــتر نمى گذرد و مقدارى زود است براى 
داورى که آیا شورایارى ها فعالیت پررونقى دارند 
یا نه. ولى واضح است عده اى با هیاهو سعى دارند 
فعالیت شــورایارى ها را کم رونق و کم رمق در 
قیاس با ادوار گذشته جلوه دهند. دلیل آن هم این 
است که یکى از مهم ترین تغییرات در اساس نامه 
شــورایارى ها، آن هــا از مداخله مالــى در امور 
مدیریت محله، شهردارى و شوراها منع شدند. 
عده اى که تعداد اندك ولى صداى بلندى دارند، 
به هــواى منافعى آمده اند و در نهاد شــورایارى 
فعال شده اند و احساس مى کنند این فرصت ها از 
دستشان رفته است. در حالى که اعضاى شورا در 
ستاد شورایارى ها، اهتمام گسترده براى مشارکت 
بیشتر شورایارى ها در تصمیمات مدیریت شهرى 
داشته باشند. آقاى مسجدجامعى دنبال مى کردند 
اعضاى شورایارى ها، در شورا حاضر شده و گزارش 
دهند. در ایــن تصمیمات، معاونــت اجتماعى 
شهردارى همراه شــورایارى ها هستند. واقعیت 
این اســت که به نظر مى رســد رضایت مردم از 
مدیریت شهرى و شهردارى همبستگى با رضایت 
آن ها از ســاختار سیاســى و دولت دارد. به یک 
معنى، در بخشى از جامعه، شهردارى به عنوان 
یک نهاد عمومى غیردولتى شناخته نمى شود. 
واقعیت این است که شهردارى با دولت متفاوت 
است ولى بى اعتمادى در ســطح جامعه درباره 
برخى عملکردها و دل زدگى نســبت به برخى 
سیاست ها، بى تردید تأثیر خود را در کم توفیق 
بودن مدیریت شــهرى در جلب مشارکت هاى 
مردم آنگونه که باید و شاید نشان مى دهد. نفس 
برگزارى انتخابات شــورایارى ها و حفظ آن به 
عنوان یک نهاد دموکراتیک، یک رفتار مناسب 
بود. هر چند رفتار جامعه در میزان مشارکت در 
انتخابات شــورایارى ها، یک رفتار طبیعى بوده 
و جایگاه شورایارى ها تثبیت نشــده است. اگر 
سیاست هاى شهردارى به ســمت آن برود که 
عوارض گرفته شده از مردم محل، همانجا هزینه 
شود و شــورایارى ها، اختیار هزینه کرد داشته 

باشد، این نهاد هم مهم مى شود.

عضو شوراى شهر پنجم تهران

 از صحبت کردن با جوانان 
درباره ایدز نترسیم

رئیس کمیته سلامت شوراى شهر تهران بر لزوم 
اختصاص بودجه فرهنگى شــهردارى به موضوع 
آگاهى بخشى و اطلاع رسانى در زمینه ابتلا به ایدز 
براى جوانان و نوجوانان تاکید کرد. ناهید خداکرمى 
با بیان این که همه باید با هم صحبت کنیم وگرنه اگر 
این کشتى سوراخ شود و این مسئله را پنهان کنیم 
همه با هم غرق خواهیم شــد، افزود: پنهان کردن 
بیمارى ها مى تواند عوارض جبران ناپذیرى براى 
کشور به همراه داشته باشد به همین دلیل از اداره 
کل فرهنگى و ستاد ســمن ها مى خواهیم که در 
راستاى آگاهى بخشــى و توانمندسازى جوانان 
بیشتر کار کنند و نترسید از این که به جوانان بگویید 
که در صورت داشتن رفتار پرخطر جنسى از وسایل 
پیشگیرى استفاده کنند یا نترســیم از این که به 
جوانان بگوییم که در صورت روابط پرخطر جنسى 

چه اتفاقاتى مى تواند در انتظار آن ها باشد. 

وضعیت حمل و نقل عمومى در بدترین حالت استهم وطنان با گروه هاى خونى منفى، A و AB مثبت خون اهدا کنند
 ایرنا: مدیرکل انتقال خون استان تهران با اشــاره به فراخوان اهداى خون در هفته گذشته که به دنبال کاهش ذخایر خون در 
رسانه ها انجام شد، گفت: تا پایان این هفته نیاز به اهداى بیشتر خون از سوى هم وطنان به خصوص هم وطنان با گروه هاى خونى 
منفى، A و AB مثبت داریم. ســیدمرتضى طباطبایى افزود: در حال حاضر با توجه به فراخوانى که براى اهداى خون انجام شد، 
ذخیره خون در استان تهران مطلوب است، اما به دلیل اینکه ذخایر خون در بیمارستان ها و مراکز درمانى کم شده است باید این 
ذخایر ترمیم شود؛ بنابراین نیاز است که مردم نوع دوست تهران مانند همیشه انتقال خون را یارى کنند و تا پایان این هفته بیشتر 
از هر زمان دیگرى براى اهداى خون به بیماران و نیازمندان به خون و فرآورده هاى خونى استقبال و اقدام کنند و با استمرار این 

موضوع شرایط در هفته آینده بهتر خواهد شد.

ایسنا: رئیس شوراى شهر تهران اعلام کرد که وضعیت حمل و نقل عمومى پایتخت طى 30 سال گذشته بدترین وضعیت را دارد. محسن 
هاشمى با اشاره به وضعیت آلودگى هواى تهران گفت: روزهاى گذشته را در حالى سپرى کردیم که آلودگى هواى تهران به مرحله  ناسالم 
براى تمام گروه ها رسید و تهران را به عنوان آلوده ترین شهر جهان ثبت کرد. وى با بیان این که درست است که بخشى از موضوع آلودگى 
هوا به شرایط جوى و باد و بارندگى بستگى دارد، اما بخشى نیز وابسته به میزان تولید آلاینده هاست که مستقیماً در اختیار و کنترل 
شهروندان است. وى با بیان این که در شرایط فعلى دو منبع اصلى براى آلایندگى تهران وجود دارد که مى توان به تولید انرژى گرمایشى 
در منازل و ادارات و همچنین سوخت خودروها اشاره کرد، توضیح داد: در موضوع تولید انرژى گرمایشى در منازل و ادارات باید توجه 

داشته باشیم که براساس دیدگاهى تولید انرژى گرمایى در شهرها به وسیله سوخت هاى فسیلى کارى غیراصولى و غیرایمن است.

خانه یــک بازیگر معــروف که پاتوق ســارقان بود 
شناسایى شــد. ســارقانى که خانه یک هنرپیشه 
معــروف تلویزیون در دهــه 70 را بــه پاتوق خود 
بدل کرده بودند، دســتگیر شــدند. با افزایش انواع 
سرقت ها از جمله موبایل قاپى، سرقت مغازه، منزل 
و موتورسیکلت، در محدوده سرکلانترى سوم پلیس 
پیشگیرى پایتخت، کمیســیون پیشگیرى از وقوع 
سرقت در ســرکلانترى سوم تشــکیل و شناسایى 
متهمان در دستورکار ماموران قرار گرفت و در همین 
راســتا با انجام تحقیقات از سوى ماموران کلانترى 
125 یوســف آباد، ســرنخ هایى از حضور دو سارق 
حرفه اى که پیشــتر با همین عناوین مشابه توسط 

مأموران این کلانترى دستگیر شده بودند، به دست 
آمد و مشخص شد که متهمان در یکى از خانه هاى 
مجلل و فاقد سکنه در محدوده سرکلانترى سوم در 
رفت و آمد هســتند. هم زمان در جریان تحقیقات 
پلیسى مشخص شد که مالک منزل مسکونى یکى 
از هنرپیشه هاى معروف تلویزیون در دهه 70 است 
که از مدتى قبل به دلیل جعــل و کلاهبردارى در 
زندان به سر مى برد و سارقان این محل را به عنوان 
پاتوق انتخاب کرده و اموال سرقتى را پس از سرقت 
در این مکان پنهان مى کنند. با کسب این اطلاعات 
ماموران نتایج را در اختیار مقــام قضایى قرارداده و 

پس از اخذ مجوزهاى لازم در عملیاتى به این خانه 
رفته و چهار ســارق را دستگیر کردند. همچنین در 
بازرسى از محل تعدادى از اقلام مسروقه شامل چهار 
دستگاه موتورسیکلت، گوشــى هاى تلفن همراه، 
تابلوهاى نفیس، لوازم تزئینى و ... کشف و ضبط شد. 
با بررسى ارزش ریالى اقلام مسروقه ارزش آن بیش از 
8 میلیارد ریال برآورد شد. مرکز اطلاع رسانى پلیس 
پیشگیرى تهران بزرگ با تأیید این خبر اعلام کرد که 
متهمان به بیش از 100 فقره سرقت اعتراف کردند. 
همچنین آنان درباره آشنایى خود با هنرپیشه مشهور 
نیز ادعا کردند که این فرد یکى از دوســتان قدیمى 

و دوران کودکى یکى از آن ها بــوده و کلید منزل را 
از صاحب خانه که هنرپیشــه معروف تلویزیون در 
دهه 70 بود و اکنون به جــرم جعل و کلاهبردارى 
در زندان است، گرفته و آنجا را به پاتوقى براى اعمال 

مجرمانه شان تبدیل کرده اند.

خانه بازیگر پاتوقى براى سرقت

عکس خبر اینفوگرافى

مدرسه کوچک «دبستان میثاق» امسال هم پذیراى کودکان روستاى «صراخیه» 
شادگان است . روستایى که به «ونیز محروم» شهرت دارد . این روستا در تالاب 
بین المللى شــادگان در جنوب خوزســتان قرار دارد. کار و زندگى روى آب، هم 
گردشگران را به وجد مى آورد و هم کودکان صراخیه را . مدرسه تک کلاسه تالابى، 
که چند ماه پیش، بحران سیل را از سرگذراند، همه چیزش با مدارس لاکچرى 

شهر، زمین تا آسمان فاصله دارد؛ حتى خنده هاى کودکانه اش. 
 مهدى پدرام خو/  باشگاه خبرنگاران جوان 

شادى کودکانه در ونیز محروم - خوزستان
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مدرسه اى که این روزها 
مشاور نداشته باشد یکى 
از ارکان مهم در حوزه 
پیشگیرى از چالش هاى 

بزرگ تر را ندارد و امروزه 
بسیارى از مدارس ما این 
نیروها را در اختیار ندارند
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